Methodus dispositionis

Conchyliorum extramarinorum in Regione palaearctica viventium, familias, genera, subgenera et stirpes sistens*.

Preposuit

CARL AGARDH WESTERLUND.

Hoc specimen, mollusca extramarina regionis palaearctiae ex affinitatibus propriis, sine vinculis societatis eorum, quae in ceteris regionibus zoogeographicis vivunt, separatim breviter disponere, ab initio nihil aliud spectavit ac rationem mutuam naturalem generum mihi ipsi manifestare et sumمام, quam gradatim attigi, dum species formasque regionis descripsi, exponere. Amici tamen, quorum iudicia magni ponderis sunt, mihi persuadere voluerunt, etiam alios scientiae cultores forte huic expedimento favere posse, si promulgatum esset. Valde haesitavi, an provocationibus eorum aures dare possem, errata et lacunas bene videns, sed illa non corrigere, has non abruere potens, etiam quia hoc habet res, quod sistema malacologium totum in genera unius regionis refertur et intervalla non formis affinibus regionum confinium exaequantur. Multa eorum hoc modo seclusa et suis lecis inopinata stant vel stare videntur. Insuper mihi, in hoc terrarum angulo viventi, plurimis operibus systematicis et anatomicis ultimis annis publicatis carendum fuit, ut hoc opusculum praecipue in propriis observationibus et meditationibus fundamentum et ex illa penuria operum certe etiam multos defectus habeat. Nolo dissimulare, observationes meas me longe non certam de praeventia perpetua in notis anatomicis contra illas testaceoecologieas reddere potuisse. Jam in hoc

* Printedno u sjednici matematičko-prirodoslovnoga razreda Jugoslavenske akademije znanosti i umjetnosti dne 17. prosinca 1902.

semen et causa disharmoniae hujus speciminis jacent, ut opinor, in relatione ad opinionem dominantem. Sed non aliter possum.

Quod tamen nunc id lucem vidit, fit praecipue, ut animadversiones et observationes, vel melius novum opus de eadem re, a manu digniore provocet.

Ad castigationem operis extremam fortuna mihi bene favit. Ereditissimus Professor S. Brusina, laudatus naturae interpres Croatiae, sub ejus oculis manuscriptum legi, ex doctrina et experientia sua magna mihi multum maximi ponderis benigne demonstravit, quod in partem hujus opusculi venit. Celeberr. Doctoř W. Kobelt in Schwanheim Germaniae etiam mihi multa consilia aestimata amice communicavit.

Ronneby, Sueciae, d. 1 m. Decemb. a. MCMII.

C. A. W.

Classis I. MALACOZOA CEPHALOPHORA.

Mollusca capite libero, tentaculata, oculifera; testa (nulla, interna vel externa) unicalvi.